q tradūt ecclias auaris et tenacibz
 et tirannicis. et mdisciplinatis et ir-
 religiosis epis. aut pfbiteris ppter
 qd etiā cathedras tmō appellauit
 euāgelista eūfas esse a ihesu. et vt
 nā audirent h cum dicētis amoni-
 tione scēpture. qui glantur d cathe-
 dris moyfi. in quibz sedēt et vendūt
 omnes cathedras colūbarū et tra-
 dunt eas talibus ppositis. ad quos
 recte dicit a dno p ieremiā pphaz.
 pncipes ppli mei nō me agnouerūt.
 filij em sūt insipientes. r nō intelligētēs.
 Sapiētēs sūt ad malefaciēdū. bñ
 aut facē nesciūt. Cū ergo ecclie
 et oblatōes earū nō distant nisi in
 potestate epoz. patet pfecto q nō
 sunt ab alio recipiēte. q de manu
 eoz. **Unde** in aurelianeh concilio
 statutū ē. **Omnes basilice ad eū pti-
 nent epm in cuius territorio oposte
 sunt.**
Omnēs basilice que p
 diūsa loca ostructe sūt vel co-
 tidie ostructur in epī ptate ostant.
 icui⁹ territorio oposte sūt **It** calix-
 tpa. **Archidiacon⁹ archipfbr ppo-
 fit⁹ vel decan⁹ nec officia nec bñfi-
 cia sine cōsensu epī tribuat.**
Nullus omnino archidiacon⁹
 aut archiprefbiter siue pre-
 positus vel decanus animarum curā
 vel pbendas ecclesie sine iudicio vel
 o sensu episcopi alicui tribuat. imo
 sicut sanctis canonibz institutū est.
 animaz cura et pecuniarū ecclesia
 sticarū dispesatō in episcopi iudicō
 et potestate pmaneat. Si quis ho-
 eōtra hoc facere aut potestatē q ad
 epm ptinet sibi vendicare psumpse-
 rit ab ecclie liminibz arceat. **It** e-
 greg. viij. in generali sinodo residēs
 dixit. **De manulaici epatus vel
 S**iqs abbatia suscipi n debz.
 demceps epatū vel abbatia d
 maū alicui⁹ laice pfoe accepit. nul-
 latenus inter episcops vl abbates
 habeat. nec vlla ei ut episcopo seu
 abbati audiētia ocedatur. et insup
 gratiaz beati petri et mtrōitū eccle-
 sie interdicimus quousqz locuz quez
 tenere sub crimine tam mobediētē
 quā ambitōis ex qua scelus pdo-
 latrie cepit respiscēdo nō deserue-
 rit. Similit̄ etiā de inferioribz eccle-
 siasticis dignitatibz constituimus.
It **S**i quis impatoz regū du-
 cum marchionū comitū vel quilibz
 secularium potestatū. aut psonaz
 inuestiturā spūaliū episcopatuū
 vel alicuius ecclesiastice dignita-
 tis dare psumperit. eiusdē sentētie

scz qu atū ab me-
 bra. q̄i bicēt oēs
 corūptur et in-
 ficiūtur petis vel
 in corruptōz. i. pu-
 trefactōnē. i. cor-
 pis. vt detmēt in
 mōte sic ceteri. q̄i
 di. nulla. si h. ē. q̄i
 nulli amancabor
 nullum lucrabor.
Descēdo p. u.
 rios gradus ter-
 ritorū. i. vulnera-
 tōez vberatōz co-
 lapbizatōnem.
Per osee. i. i.
 li. xij. ppharū. q̄i
 rū pmius est oser-
 nā h. i. michia di.
Fact⁹. i. pau-
 per et mops pau-
 cos. acquirēs ab
 modū istoz qui
 pauca colligunt.
Si agnouit
 ses. supple flēs vt
 oūla eēs ad fidē p-
 p̄dicatōz. r. h. h. de
 fact⁹ locutōis. et
 ar. q. nec testes
 nec instrumēta vi-
 ciātur ppter defcū
 locutōis. s. i. q. iij.
 saluator. et. ff. de
 be. nisi. l. i. in fi.
Qui edūē. nō
 tm g. simoniactis
 r. ar. q. vbi oñt
 ē cā nō rferē cui⁹
 nomen expmatur.
 s. d. vñ. s. p. l. i.
 .i. ar. l. x. di. mira-
 mur. auctas em p
 missa tm d simonia
 co loqz. s. h. h. ex
 dit eā et ab alios
Auaris. s. di-
 lxxv. c. i.
Omnes pia
 te. s. di. l. i.
 obitū. s. x. q. i. c.
 .ij. s. e. q. v. c. i. r.
 .ij. r. s. ix. q. iij. c.
 .i. l. s. e. q. i. q. vñ.
 .s. v. q. ij. ep̄s ha-
 beat n̄ in aliq sp̄ca
 li pūilegio ab eius
 iurisdicōe sint ex-
 empte. et de pūibz
 eū et plantare.
Nullus archi-
 prefbiter. et
 de offi. archi. cuz
 satis. ar. o. di. h. i.
 ij. s. i. in plebiba ar.
 p. di. xv. c. i. i. s.
 h. v. c. multū fac
 oē archid. r. illi q
 diēt q archi. vel
 aliq plati ex suo of-
 ficio pnt dāe pūba-
 bas rē. intelligunt
 h. s. licētia gnali
 q diēt oē p. h. c.
 itelligūt illi si in
 plebiba. de sp̄ali
 licētia qn. s. ep̄m
 sp̄aliē ei cōcebit
 ut aliqē istuz

de decem p. dicitur. si em delegari p. ex de pben. cu. fm. nisi hoc beat ex giali ofuetudie vel spali du eet pscripta. ar. tu p eis. ex de elec. cu in cūctis. ex de offi. dele. sup eo sed illud capitulu. si in plebibus. in telligitur de custodia. vt ex de ap. bone. de her. ad abolenda.

Siquis deim ceptis. s. di. lenti. si p ordina. a. riones.

Aubiectia. si excōmūcato non datur ubiectia. sic s. vi. q. i. s. veruz. r. xxiij. q. v. n. vos. s. xxij. di. i. nōse. r. xxiij. q. iij. de il licta

Interdictiō. ex hoc videt q. ta les ipō iuf. sint sus pendi. sed oītra vi detur ex d. iuf. pa. p. rerea. r. vbi dicit q. tales sūt excō mūcābi. et ex is quōdā dicit q. nō sūt suspēsi. s. sūt suspēdēdi. r. expo nūt interdicimus id est interdicēdū dicimus. tu potes bfe q. sūt suspēsi a canone. et sic fu spensus a suo pla to p. absolui cum obitor canonis si bi non seruauerit abolutōz. ex de sen. excōmūcatō nis. n. sup. si aut ali quis sub tali cōbi tōne suspenditur. donec peniteat.

Tūc q. dicitur penitē statim ē abolutū vt. xv. q. vi. nos. s. d. r. lxxxi. di. si q. s. amodo. b. tam exepit dūc ca. sus in quibz talis q. recipit eccliaz q. laico nō ē ipō iure puatus scz cū ac cedit postea ofen sus epī. vt. s. e. q. i. q. n. et cū cleri cō p. scpti. vt. ex d. iuf. pa. cura pasto ralis. meli9 p. bi ti q. tunc demū ē puat9. q. n. recipit eccliam tanq. vo lens esse p. latus. sed si recipit eam tūc p. p. riatatē a. lūp. nō vt ibi sic p. latus. tunc nō ē fu spensus ipō iure.

Et sic loq. tur illō capitulu. cura pastoralis. hodie tū videt q. talis nō possit absolui ab epō. q. intelligibilis fact9 ē. vt. ex de elec. quisquis i. i. m. i. ueliturā. sed nūquid p. mueliturā receptā a laico factus ē q. s. possessor. ar. q. nō. ex de dona. p. tuas. et ex de hīs q. si. ama. p. ca. ex ore. ex de sen. et re iud. cū aliquib9. ar. oītra. extra de ofue. c. n. in fi. et ex de fueces. ab intesta. cū dilecti. et. ff. de oītra. ben. emp. clauibus

Soniā mueliturās. vel femie. ar. q. ab. et. r. e. c. cōtra. m. fi. p. s. entatōem femine potest quis mueliturā ofequi. extra de iu. d. An. discesserūt. s. viij. q. iij. nōne. oītra. So. pa. ex literis

Sic mēderat in hereshim iā bānatā. et sic sentētia canonis erat

Vinculo se astrictū ēē sciat. **I**tem **Ex**cōmūcato mī subiaceat nec inuesti ture sentiat fructus qui manu laici

Quonia ecclesiam suscepit inuestituras oītra scōz patrū auctoritatē a laicis in multis parti bus cognouimus fieri et ex eo plu rimas p. turbatōnes in ecclesia imo ruina sancte religiois oīri ex quibz xpiane censure religio cōturbatur. decernimus ut nullus clericorum in uestituras epātus vl abbacie vel ec clesie de manu impatoris vel regis vel alicuius laice p. sone viri vel femi ne suscipiat. Quod si p. sumpsit re cognoscat inuestiturā illam ap. lica auctoritate irritatā ēē. r. se vsq. ad dignam satisfactioē excōmūca tioni subiacere. **I**tem ex canone apostolorum **De** eodem

Siquis epus secularib9 pote statib9 vsus ecclesiam per ipsos obtineat deponatur. r. segregetur omnes qui illi cōmunicant. **I**tem ex cronica anastasi9 **De** eodem.

Sane thessalonicenses epī ob metū impatoris anastasi9 tū moteo constantinopolitano episco po ofenserūt. q. d. conciliū calcedonen se anathematizauerat. xl. vero epī = scopi illirice r. gretie oītra venētes in vnū p. p. fessionē in scriptis factā r. a p. prio metropolitano discesserūt et romā mittētes romano episcopo cōmunicare in scriptis p. fessi sunt. et paulo post. Cum dioscorus iunior man9 impositōz accepiss9 a rege re cesserunt multitudines populoz di centes qz scdm q. d. otinent canones sanctoz ap. stolorz non est factus epus r. ideo nō recipietur. p. rinceps enim intronizauit eū. **I**tem pal calis p. **Excommunicetur qui per laicos ecclesias obtinent**

lata in ipū vt. xxiij. q. i. acatius. Item talis oīuratō nō fuit p. riciofā et sic non obstat. xi. q. i. si quis clericoz

Item princeps. g. canonicus possunt recedē ab epō quem rex inuestiuit sic. lxxix. di. si quis per pecuniam

Sicut. scmbi. diuidi tū p. t ecclesia vt de vna fiant due sed nō ita diuidi vt vna p. maneat. s. e. q. i. plures. Item est de p. rēnda. vt extra de p. bē. c. maioribus sūt i. puicijis ut. c. di. c. i. ff. de offi. a. s. si eadem

Et ecclie. sic ergo p. p. delictuz vn9 boīs subicē tota tera interdi cto. vt. ex de spō. non est nobis

De laicos. s. p. m. s. ita intelligit. b. vbi a liqua p. missio p. uenerit spem suā alias em vt dicit pnt monachi due nire in aliquez et dicit ei fumaz ha bitū. volum9 em eligē te i abbate cum fueris factus monachus. et q. talie possint cōue nire in aliquez est ar. lxi. di. b. n. nā r. laic9 sic p. t postu lari in epm vt. lxi di. ofius. licite em potest quis habē spēz de dignitate vt. lxi. di. q. d. p. d. b. i. lxxxiij. di. cō fuluit. viij. q. i. q. epātū. lxxvii. di. c. i. j. lxx. di. si officia h. s. nō credo qz neophit9 nō p. t ee abbas. vt. ex de elec. cū causā. r. melius ex d. elec. officij. et. c. cū ab nostram

Quas. i. titu latus nisi sint pau peres. vt extra d. eta. r. qual. eā te. et. r. q. iij. vno

Quonia in q. busdā rumo re. ei tū nō credit vt. ex de eo qui co gnouit cōsan. vx. sic sup eo

Ep. m. sūt et alie ouētuales ec clesie habebunt p. conomū ut. ix. q. iij. cū scim9 et qu9 qz prochiales vt. ex d. offi. oīd. cum vos. r. reglarē d. z. p. conomus eligi p. epm. vt. ix. q. iij.

Siquis cleric9 abbas vel monachus vel canonic9 p. laicos eccias obtinuerit fm sanctoz apo stolorz canones et antiochem cōcilij capitulu excōmūcatōi subiaceat **I**tem **Q**ui p. laicos ecclias ob tinet r. qui manus imponit commu